S.A., versión 6 de octubre de 2024. 

2. Que mediante la Resolución No. 065 del 28 de febrero de 2025, «Por medio de la cual 

se constituye el Fondo Fijo de Caja Menor de TRANSMILENIO S.A. para la vigencia 

fiscal 2025», se aprobó un valor total de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($55.987.000), amparado con 

el Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 5133 del 10 de febrero de 

2025. Dicho fondo fijo se estableció con un valor renovable mensual de OCHO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($8.000.000), destinado a cubrir gastos de carácter

[...]

los riesgos que puedan ocasionar menoscabo de los fondos o bienes bajo propiedad, 

custodia y/o responsabilidad de la entidad.  

La póliza contempla un valor asegurado de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 

($500.000.000 M/CTE), con vigencia entre el 20 de noviembre de 2024 y el 8 de 

septiembre de 2025, y una prima por valor de CUARENTA Y TRES MILLONES 

TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS ($43.316.000 M/CTE). 

Actualmente, el área de Apoyo Logístico adelanta el trámite correspondiente para 

asegurar la continuidad de la póliza durante el período comprendido entre el 9 de 

septiembre al 31 de diciembre de 2025. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 4° de la Resolución No.